
Nr. 9092
3 april

2013

Besluit van de hoofdingenieur-directeur van Rijkswaterstaat Dienst 

Noord-Nederland van 27 maart, 2013, met kenmerk RWS-2013/16459, 

houdende wijziging van het Besluit mandaat ondertekening bsb 

Rijkswaterstaat dienst Noord-Nederland 2012

Datum: 27 maart 2013
Nummer: RWS-2013/16459

De hoofdingenieur-directeur van Rijkswaterstaat Dienst Noord-Nederland,

Gelet op artikel 4.2, onder c, van het Besluit OM-afdoening en artikel 5, tweede lid, van het Besluit 
mandaat, volmacht en machtiging Rijkswaterstaat 2013;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het besluit mandaat ondertekening bsb Rijkswaterstaat Dienst Noord-Nederland wordt als volgt 
gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt ‘hoofden Vergunningverlening & Handhaving en Bestuurlijk-Juridische Zaken en 
Vastgoed’ vervangen door: hoofd van de afdeling Handhaving.

B

In artikel 2 wordt ‘Rijkswaterstaat Dienst Noord-Nederland’ vervangen door: RWS Noord-Nederland 
2013.

C

In artikel 4 wordt ‘Rijkswaterstaat Dienst Noord-Nederland’ vervangen door: RWS Noord-Nederland.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 april 2013.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst en in afschrift worden 
verzonden aan de in dit besluit genoemde functionarissen.

Leeuwarden, 27 maart 2013

De hoofdingenieur-directeur van Rijkswaterstaat Dienst Noord-Nederland,
S.J. Poel

Mededeling

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na de dag 
waarop dit is bekendgemaakt een bezwaarschrift worden ingediend bij RWS Dienst Noord-Nederland, 
t.a.v. afdeling Werkenpakket, Postbus 2301, 8901 JH Leeuwarden.

Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en ten minste het volgende te bevatten:
a. de naam en het adres van de indiener;
b. de dagtekening;
c. de datum en het nummer of kenmerk van het besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt en
d. de opgave van de redenen waarom de indiener zich niet met het besluit kan verenigen.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 9092 3 april 2013



TOELICHTING 

Aanleiding voor dit wijzigingsbesluit is de uitvoering van het Ondernemingsplan 2015 door Rijkswater-
staat. De diensten zijn vervangen door organisatieonderdelen en de bevoegdheid tot ondertekening in 
mandaat van de bestuurlijke strafbeschikking ligt bij het afdelingshoofd Handhaving. Dit was vóór 
1 april 2013 nog niet het geval.

De hoofdingenieur-directeur van Rijkswaterstaat Dienst Noord-Nederland,
S.J. Poel

2 Staatscourant 2013 nr. 9092 3 april 2013


	Besluit van de hoofdingenieur-directeur van Rijkswaterstaat Dienst Noord-Nederland van 27 maart, 2013, met kenmerk RWS-2013/16459, houdende wijziging van het Besluit mandaat ondertekening bsb Rijkswaterstaat dienst Noord-Nederland 2012
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


